
Совет народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

От 25.02.2022 № 161 
с. Вязноватовка

Об утверждении Перечня 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований по 
муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории 
Вязноватовского сельского 
поселения Нижнедевицкого 
муниципального района 
Воронежской области

В соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального 
закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета 
народных депутатов Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области от 28.09.2021 № 145 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
на территории Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области», Уставом Вязноватовского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Совет народных 
депутатов Вязноватовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Вязноватовского 
сельского поселения

В.В. Дорошенко



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета народных депутатов 
Вязноватовского сельского поселения 

от 25.02.2022 № 161

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований 

по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории 
Вязноватовского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

L Невыполнение в установленный срок законного предписания 
контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований.

2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 
объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях 
(бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения 
обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям.

3. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства на 
территории Вязноватовского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области.

4. Выявление признаков не соблюдения обязательных требований к 
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.



УТВЕРЖДАЮ:
Глава Вязноватовского сельского
поселения Нижнедевицкого

Обнародования решения С< ых депутатов № 161 от

В.В. Дорошенко

района
области

25.02.2022 года «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области»

Настоящий акт составлен комиссией:

Дорошенко В.В. - главой Вязноватовского сельского поселения, 
Стеблевой Е. А. -  ведущим специалистом администрации 

Вязноватовского сельского поселения,
в том, что составили настоящий акт обнародования решения № 161 от

25.02.2022 года «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории Вязноватовского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области»

Решение обнародовано посредством размещения данного документа на 
«доске объявлений» в здании администрации Вязноватовского сельского 
поселения по адресу: село Вязноватовка ул. Мира дом № 112.

с. Вязноватовка 25.02.2022 г.

Подписи: В.В. Дорошенко

Е. А. Стеблева


